
Nr

FUSHAT DISIPLINORE APO 
VEPRIMTARI TË TJERA 

FORMUESE KREDITE
TOTALI I 
KREDIVE

1 Histori e Institucioneve 6
2 E Drejtë Romake 6 58 kredite
3 Ekonomi Politike 6
4 E drejtë Publike 8

5
Histori e shtetit dhe e të drejtës në 
Shqipëri 8

6 Filozofi e së Drejtës 6
7 Shkrim dhe arsyetim ligjor 6
8 Liritë dhe të drejtat e njeriut 6
9 Metodat e kërkimit shkencor 6

10 E Drejtë Kushtetuese 10
11 E Drejtë Civile 12
12 E Drejtë Penale (pj e përgjithshme) 10
13 E Drejtë e Punës 10
14 E Drejtë Administrative 12
15 E Drejtë e Detyrimeve 10
16 E Drejtë Penale (pj e posaçme) 12
17 Procedurë Civile 12
18 E Drejtë Familjare 8
19 E Drejtë e Shoqërive Tregtare 8
20 E Drejtë Financiare 6
21 Procedurë Penale 12
22 E Drejtë Ndërkombëtare Publike 8
23 E Drejtë Ndërkombëtare Private 10

Kontrolli Administrativ

25 E Drejtë Kibernetike 6
26 E Drejtë Penale për të Mitur 6
27 E drejta e pronësisë intelektuale   C 6
28 Lëndë me zgjedhje III 4
29 Antropologji Juridike 6 42 kredite
30 E Drejtë Europiane (dy module) 12
31 Kriminologji Penologji B 8
32 Lëndë me zgjedhje IV 4
33 Sistemet Juridike të krahasuara 8
34 Legal English (Anglishte Ligjore) 4
35 Lëndë me zgjedhje I 4
36 Lëndë me zgjedhje II 4
37 Praktikë e Ligjit 6
38 Klinikë e Ligjit 6

39
ProvimFormimi/Diplomë (Përgatitje 
Mikroteza) 12 12 kredite

300

TIPI I VEPRIMTARISË 

A. LËNDË BAZË TË 
DETYRUESHME (15%-20%)

D. LËNDË PLOTËSUESE (6%-
8%) 24 kredite

E. DETYRIME PËRMBYLLËSE 
(3%-5%)

B. LËNDË KARAKTERIZUESE 
(45%-55%) 164 kredite

24
6

C. LËNDË NDËRDISIPLINORE / 
Integruese (12%-15%)

TOTALI



1 6
2 6
3 6
4 8
5 8
6 10
7 4
8 6
9 6

60

10 B

11 B
12 B
13 B

14 A
15 A
16 D

17 B
18 B
19 B
20 B
21 B
22 B
23 D

Lëndë/Module E
C

T
S

K
at

eg
or

ia
 e

 d
is

ip
lin

ës

Antropologji Juridike C

Ekonomi Politike A
E Drejtë Romake A

Histori e shtetit dhe e të drejtës në Shqipëri A
E drejtë Publike A

Legal English (Anglishte Ligjore) D
E Drejtë Kushtetuese B

Shkrim dhe arsyetim ligjor A
Filozofi e së Drejtës A

E Drejtë Civile 12

Totali

E Drejtë Penale (pj e përgjithshme) 10
E Drejtë e Punës 10

E Drejtë Administrative 12
a. E Drejtë Administrative 6

b. Procedurë Administrative 6
Histori Institucionesh 6

Metodat e kërkimit shkencor 6
Lëndë me zgjedhje I 4

Totali 60

E Drejtë Penale (pj e posaçme) 12
E Drejtë e Detyrimeve 10

E Drejtë Familjare 8
Procedurë Civile 12

E Drejtë Financiare 6
E Drejtë e Shoqërive Tregtare 8

Totali 60
Lëndë me Zgjedhje II 4



Procedurë Penale B
E Drejtë Europiane C

a. Institucionet e BE
b. E Drejtë  Europiane

E Drejtë Ndërkombëtare Publike B
E Drejtë Ndërkombëtare Private B

Liritë dhe të Drejtat e Njeriut A
Kriminologji Penologji C

Lëndë me zgjedhje C
Totali

31 C
32 B
33 B
34 B
35 B
36 C
37 D
38 D
39 E

60
300

24 12
25 12

6
6

27 10
26 8

28 6
29 8

60
30 4

E Drejtë Kibernetike 6
Sistemet Juridike të krahasuara 8

E Drejtë Penale për të Mitur 6
E Drejtë e Pronësisë Intelektuale 6

Lëndë me zgjedhje IV 4
Kontroll Administrativ 6

Klinikë e ligjit 6
Praktikë e ligjit 6

Totali
Diplomë/Provim përfundimtar 12

TotaliVit I-V



Në  %

19.30%

8%

4%

54.70%

14%

100.00%



P.
 e

 P
av

ar
ur

N
ë 
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to
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2 6
1 6
1 6

1+2 8
1+2 8
1+2 10

1 4
2 6
2 6

60

12

10
10
12
6
6
6
6
4
60

1+2 10
1+2 12
1+2 12
1+2 8
1+2 8

2 6
1 4

60

Orëmësimore Laborator*

32.  PLANI MËSIMOR ME PËRBËRËSIT SPECIFIKË SIPAS KUADRIT LIGJOR NË FUQI
Se

m
es

te
r 

O
rë

në
ja

vë

E
C

T
S

N
ë 

au
di

to
r 

E
C

T
S

Viti i parë (I)

3 60 90

3 60 90
3 60 90

3 84 116
3 84 116

3 42 58
3 105 145

3 60 90
3 60 90

Viti i dytë (II)

1+2 3 120

1+2 3 105

180

1+2 3 105
145

1+2 3 120
145

1 3 60
180

2 3 60
90

1 3 60
90

1 3 60
90

2 3 42
90
58

Viti i tretë (III)

3 120 180
3 105 145

3 120 180
3 84 116

3 60 90
3 84 116

3 42 58



1+2
1+2

1
2

1+2
1+2

1
1+2

1

1+2
1
2
2
1
2
1
2
2

Viti i katërt (IV)

3 12 120 180
3 12 120 180
3 6 60 90
3 6 60 90

3 10 105 145
3 8 84 116

3 6 60 90
3 8 84 116

60
3 4 42 58

3 8 84 116
Viti i pestë (V)

3 6 60 90

3 6 60 90
3 6 60 90

3 6 60 90
3 4 42 58

3 6
3 6

12
60
300





Praktikë**

PLANI MËSIMOR ME PËRBËRËSIT SPECIFIKË SIPAS KUADRIT LIGJOR NË FUQI

Orëmësimore

Pu
në

 e
 P

av
ar

ur

O
rë

në
 a

ud
ito

r

P.
 e

 P
av

ar
ur

E
C

T
S

N
ë 

au
di

to
r

60 90
60 90
60 90

84 116
84 116

105 145

42 58

60 90
60 90

120 180

105 145
105 145
120 180
60 90
60 90
60 90
60 90
42 58

105 145
120 180

84 116
120 180

84 116
60 90
42 58



120
120

60
60

84
105

84
60

42

60
84

60
60

42
60

25
25 125 25

125 25





Pu
në

 e
 P

av
ar

ur

G
jit

hs
ej

Pr
ov

im
e*

*

150 P
P150

150 P

200 P
P200

P250

100 P

150 P
P150

300 P

250 P
250 P
300 P
150 P
150 P
150 P
150 P
100 P

P145 250
180 300 P

116 200 P
P180 300

P116 200
90 150 P

P58 100



300 p180
180 300

90 150 P
90 150 P

200 P116
P145 250

116 200 P
90 150 P

100 P58

4 C

90 150 P
P116 200

P90 150
90 150 P

58 100 P
P90 150

P125 150
125 150 P

P


